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Det Dyreetiske Råd foreslår totalt forbud mod halekupering af hunde 
 
Det Dyreetiske Råd offentliggør i dag onsdag d. 17. maj kl. 12:00 en udtalelse om 
halekupering af hunde. 
 
I 1991 blev det forbudt at halekupere hunde i Danmark. Der er dog fem 
jagthunderacer, der er undtaget fra forbudet mod halekupering. Det er tilladt at kupere 
disse racer for at forebygge haleskader, som kan opstå, når hundene anvendes til jagt. 
 
Rådets udtalelse er blevet til efter anmodning fra Justitsminister Frank Jensen. Han 
reagerer på, at forskellige interesseorganisationer har henvendt sig til 
Justitsministeriet, nogle med forslag om, at yderligere racer skal kunne halekuperes og 
andre med ønske om totalt forbud mod halekupering. 
 
Der foreligger ikke videnskabeligt materiale, der entydigt fastslår, at jagthunde af de 
halekuperede racer ville have større problemer med haleskader end andre racer, hvis 
de ikke blev halekuperet. Til gengæld tyder undersøgelser på, at hvalpene føler smerte 
ved indgrebet, der i øvrigt kan medføre komplikationer. 
 
Alternativet til halekupering er evt. at måtte amputere et stykke af halen på den 
voksne hund, men i følge de praktiserende dyrlæger, Rådet har været i kontakt med, 
anses risikoen for komplikationer ved denne operation ikke for at være større end ved 
halekuperingen på den nyfødte hvalp. 
 
Rådet anbefaler på denne baggrund, at der indføres totalt forbud mod forebyggende 
halekupering af hunde. 
 
"Det er ikke etisk acceptabelt at udsætte et stort antal hvalpe for et alvorligt ubehag 
for at forebygge problemer hos et mindre antal voksne hunde" udtaler Rådets formand 
Peter Sandøe. Han tilføjer: "Ud fra en etisk betragtning kan man også stille 
spørgsmålstegn ved hele ideen om at skære i dyrene for at tilpasse dem til vores 
fritidsbeskæftigelse". 
 
Udtalelsen kan rekvireres hos sekretær Helle Frøshøj, (tlf.: 3392 2780). 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos formanden for Det Dyreetiske Råd, professor 
Peter Sandøe, (tlf.: 3528 3059 eller 2149 7292) eller faglig sekretær, Stine B. 
Christiansen (tlf.: 3528 3075).   


